(dez) resultantes do desmembramento da gleba lindeira a esse loteamento, 

objeto da Matrícula nº 61.486, do Cartório de Registros de Imóveis da Comarca 

de Mirassol/SP. 

O valor total dos recursos próprios, dispendido pela Prefeitura 

Municipal de Bálsamo, foi de R$ 657.489,95 (seiscentos e cinquenta e sete mil, 

quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos), na execução 

dessa infraestrutura básica, corresponde a implantação de: a) Rede de 

abastecimento de água potável; b) Rede coletora de esgoto sanitário; c) Guias e 

sarjetas e pavimentação asfáltica; d) Galeria de águas pluviais;

[...]

25 TERRENO MATRÍCULA 68.196 88,58 570,84 50.565,01 1,30 65.734.51 

CUSTO TOTAL APURADO = R$ 602.194,58 

CUSTO TOTAL CONTABILDADE = R$ 657.489,37 

DIFERENÇA ENTRE OS CUSTOS = R$ 55.294,79 

V) CONCLUSÃO:  

A diferença de custos no valor de R$ 55.294,79 (cinquenta e cinco 

mil, duzentos e noventa e quatro reais e setenta e nove centavos) é referente aos 

custos para a implantação das supracitadas infraestruturas na área institucional e 

no sistema de lazer, do loteamento denominado Prefeito João Soares Geraldes, 

de propriedade da Prefeitura Municipal de Bálsamo

[...]

de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica alterado o valor da referência CDE-3, constante 
do ANEXO V da Lei n° 2.499/2022, para R$ 6.513,65 (seis mil quinhentos e treze 
reais e sessenta e cinco centavos). 

Art. 2º - Fica alterado o valor da referência CDE-2, constante 
do ANEXO IV da Lei n° 2.428/2020, para R$ 5.035,30 (cinco mil e trinta e cinco reais 
e trinta centavos). 

Art. 3º – As despesas decorrentes da presente Lei ficarão a 
cargo de dotação própria do orçamento municipal. 

Art. 4º - Esta lei entra em vigor a partir de 1° de maio de 2023.